1 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ATA DA DÉCIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA, DA QUARTA
SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA TERCEIRA
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI. Aos três
dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala
das Sessões deste órgão Legislativo, sob a Presidência do Vereador Julio
Cesar Portela, e secretariada pela Vereadora Camila Godói da Silva, 1'

Secretária, realizou-se a Décima Segunda Sessão Ordinária, da Quarta
Sessão Legislativa, da Décima Terceira Legislatura da Câmara Municipal
de Itapevi, do Estado de São Paulo. O Senhor Presidente, Julio Cesar
Portela, solicitou aos nobres vereadores que registrassem presença. Não
havendo quórum na primeira convocação, dentro de quinze minutos, haverá
nova chamada. Decorrido quinze minutos, o senhor presidente solicitou aos
nobres vereadores que registrassem presença. Estiveram presentes os
seguintes Vereadores: Adriano Camargo Antonio, Akdenis Mohamad
Kourani, Alexandre dos Santos Rodrigues, Anderson Cavanha, Antonio
Carlos de Paulo, Camila Godói da Silva, Claudio Andre Carvalho Almeida
Lopes, Claudio Dutra Barros, Eduardo Sanches Casagrande, Erondina
Ferreira Godoy, Ivonildo Andrade da Hora, Jose Lemes Jorge, Julio Cesar
Portela, Luciano de Oliveira Farias, Paulo Rogiério de Almeida, Roberto
Borges de Miranda. Verificado número regimental, o Senhor Presidente
declarou instalada a presente Sessão Ordinária. O senhor presidente
agradeceu presença alunos do CEMEB Maria Zibina de Carvalho,
professores Jane Ortolon e Rita de Cássia, a coordenadora Erica Silva
Dantas Fernandes. O senhor Presidente solicitou ao 2° Secretário, vereador
Adriano Camargo Antonio que fizesse a leitura de um trecho bíblico. O
senhor presidente solicitou à 1a  Secretária que fizesse a leitura dos
requerimentos de um minuto de silêncio em homenagem póstuma aos
senhores Olímpio Cordeiro de Freitas, Pedro Bernardo da Silva e senhora
Maria de Lurdes Ribeiro. Em Questão de Ordem, o vereador Anderson
Cavanha fez requerimento verbal de um minuto de silêncio, em homenagem
póstuma ao senhor Jose Silva Santos. O Senhor Presidente solicitou à 1'
Secretária que efetuasse a leitura das Atas que se encontram em pauta, que
desde já se consideram aprovadas, independente de votação, salvo
observação de algum vereador. Ata da iV Sessão Ordinária do dia
26/04/2016. O senhor presidente solicitou à ia  Secretária que fizesse a
leitura das justificativas de ausência constantes na pauta. Justificativa de
ausência do vereador Paulo Rogiério de Almeida, na sessão ordinária do dia
26/04/2016. O senhor presidente colocou em apreciação do Plenário. Houve
concordância de todos. APROVADO. O senhor presidente solicitou à ia

Secretária que fizesse a leitura dos projetos em pauta, que serão
encaminhados às Comissões. As Comissões: Projeto de Decreto
Legislativo n° 008/2016: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr. Deputado André. Bezerra Ribeiro Soares, e dá outras
providências. Projeto de Decreto Legislativo n° 009/2016: Dispõe sobre a
outorga de medalha Ayrton Senna a Leandro Nunes Velicka, e dá outras

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainaraitapevi.sp.gov.br

2 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

providências. O senhor presidente solicitou à 1' Secretária que fizesse a
leitura das correspondências em pauta. Ofícios Diversos: Programação
Marcha dos Vereadores 2016. O senhor presidente solicitou à 1a  Secretária
que fizesse a leitura dos requerimentos em pauta. Req. 119 autor Alexandre
dos Santos Rodrigues: Solicito informações ao Executivo junto à Secretaria
de Esporte e Lazer, aos cuidados do Sr. Joaquim Henrique Simoni, se está
no cronograma da municipalidade à construção de uma quadra poliesportiva
ao lado do CIEF - COHAB. APROVADO. Req. 121 autor Anderson
Cavanha: Solicito informações da CPTM - Cia Paulista de Trens
Metropolitano, junto ao Diretor Presidente Mário Manuel Seabra
Rodrigues, quanto ao retorno do andamento sobre a construção de uma
passarela para pedestres no trajeto que corresponde ao final da Rua
Francisco da Rosa com o começo da Av. Leda Pantalena - Jardim Portela
para o Jardim Santa Rita, nesta urbe. Usaram a palavra os vereadores
Anderson Cavanha, Luciano de Oliveira Farias, Paulo Rogiério de Almeida,
Claudio Dutra Barros, Claudio Andre Carvalho Almeida Lopes, Alexandre
dos Santos Rodrigues, aparte Anderson Cavanha e Antonio Carlos de Paulo.
Em Questão de Ordem o vereador Alexandre dos Santos Rodrigues
solicitou a possibilidade de votar o requerimento 121 em votação nominal.
O senhor presidente colocou em apreciação do Plenário. Houve
concordância de todos. A Questão de Ordem do vereador Alexandre dos
Santos Rodrigues, foi APROVADA. Votação Nominal: Adriano Camargo
Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"sim"; Alexandre dos Santos
Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha —"sim"; Antonio Carlos de Paulo -
"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio Andre Carvalho Almeida
Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim"; Eduardo Sanches
Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Inácia Maria Nunes
dos Santos—" ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—"sim"; Jose Lemes
Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de Oliveira Farias—"sim";
Paulo Rogiério de A!meida—"sim"; Roberto Borges de Miranda—"sim". O
requerimento 121 foi APROVADO com 12 (doze) votos favoráveis,
02(dois) ausências. A sessão foi suspensa para que os alunos colégio Tarcila
do Amaral possam entrar com a tocha dos Jogos Olímpicos Matemáticos
Tarcila do Amaral. O senhor presidente parabenizou os alunos, a diretora
Germânia e o professor Julio Cesar. O professor Julio Cesar do Nascimento
usou a tribuna. O Senhor Presidente, Julio Cesar Portela, solicitou aos
nobres vereadores que registrassem presença. Havendo número regimental,
a sessão foi reinstalada. Req. 122 autores Camila Godói da Silva, Alexandre
dos Santos Rodrigues: Solicito informações ao Executivo junto à Secretaria
de Cultura, Juventude e Turismo, aos cuidados do Sr. Ademir Vilhena
Braga, se está no cronograma da municipalidade à implantação do programa
Escadão Cultural, no escadão situado a Av. Rubens Caramez. Usaram a
palavra os vereadores Paulo Rogiério de Almeida, Alexandre dos Santos
Rodrigues e a vereadora Camila Godói da Silva. APROVADO. Req. 123
autor Alexandre dos Santos Rodrigues: Solicita informações à Secretaria de

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.canaraitapevi.sp.gov.br

13

3 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Saúde do Estado de São Paulo, aos Dr. David Everson Uip, estudos
referentes à implantação de Assistente Social 24 horas no Hospital Geral de
Itapevi - HGI. Usou a palavra a vereadora Erondina Ferreira Godoy e os
vereadores Paulo Rogiério de Almeida, Alexandre dos Santos Rodrigues e
Luciano de Oliveira Farias, aparte concedido à vereadora Erondina Ferreira
Godoy. APROVADO. Req. 124 autor Alexandre dos Santos Rodrigues:
Solicito informações ao Executivo junto à SABESP sobre o prolongamento
da rede de esgoto na Rua Gênova, entre os números 35 e 70 no bairro Jardim
Paulista. APROVADO. Em Questão de Ordem o vereador Alexandre dos
Santos Rodrigues solicitou a possibilidade de encaminhar as Indicações N°s
238 a 247/2016, dispensando a leitura. O senhor presidente colocou em
apreciação do Plenário. Houve concordância de todos. APROVADO.
Registrou-se a presença do pastor Antonio, da igreja Assembléia de Deus.
Req. 125 autor Anderson Cavanha: Requeiro informações do Executivo
junto à Secretaria de Esporte e Lazer, junto ao secretário Responsável, se
há estudos para a construção de uma Praça Esportiva na Rua Benedito de
Araújo Novaes com a Rua Benedito dos Santos - Jardim Itapuã - neste
município. APROVADO. Req. 126 autor Alexandre dos Santos
Rodrigues: Solicito informação do Executivo, junto à Secretaria de Esportes
e Lazer, aos cuidados do Sr. Joaquim Henrique Simoni, se está no
cronograma da municipalidade a instalação de brinquedos adaptados, para
crianças com deficiência, nas áreas de lazer. Usaram a palavra os vereadores
Alexandre dos Santos Rodrigues e Paulo Rogiério de Almeida. A discussão
deste requerimento terá continuidade na próxima sessão. Encerrado o
Expediente, passou-se à Ordem do Dia. O senhor presidente solicitou ao 3°
Secretário que fizesse a leitura dos projetos em pauta. Em Questão de
Ordem o vereador Luciano de Oliveira Farias solicitou a possibilidade de
votar em bloco os projetos: Projeto de Lei n° 005/2013, Projeto de Lei n°
006/2016, Projeto de Lei Substitutivo 001/2016 ao Projeto de Lei no

018/2016, Projeto de Decreto Legislativo n° 054/2015, Projeto de
Decreto Legislativo n° 005/2016. O senhor presidente colocou em
apreciação do Plenário. Não houve concordância de todos. O senhor
presidente informou que os projetos serão votados separadamente. Projeto
de Lei n° 005/2013 - do Legislativo: Concede denominação da Rua Jaraguá
- Vila Romênia, para "Rua Moacyr Braga Moraes de Alencar". Usou a
palavra o vereador Paulo Rogiério de Almeida. Votação Nominal: Adriano
Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"sim"; Alexandre
dos Santos Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha —"sim"; Antonio Carlos
de Paulo —"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio Andre Carvalho
Almeida Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim"; Eduardo Sanches
Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Inácia Maria Nunes
dos Santos—"ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—"sim"; Jose Lemes
Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de Oliveira Farias—"sim";
Paulo Rogiério de Almeida—"sim"; Roberto Borges de Miranda—"sim".
APROVADO com 15 (quinze) votos favoráveis, 02(dois) ausências.

Rua Arnaldo Segio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

r

4 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Projeto de Lei n° 006/2016 - do Legislativo: Declara de Utilidade Pública
a "Associação Tania Sandra Rodrigues". Votação Nominal: Adriano
Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"sim"; Alexandre
dos Santos Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha —"sim"; Antonio Carlos
de Paulo —"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio Andre Carvalho
Almeida Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim"; Eduardo Sanches
Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Inácia Maria Nunes
dos Santos—" ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—"sim"; Jose Lemes
Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de Oliveira Farias—"sim";
Paulo Rogiério de Almeida—"sim"; Roberto Borges de Miranda—"sim".
APROVADO com 14 (quatorze) votos favoráveis, 03(três) ausências.
Projeto de Lei Substitutivo 001/2016 ao Projeto de Lei n° 018/2016 - do
Legislativo: Concede denominação de Rua Fabricio Santos de Oliveira a
atual Rua 2 Bairro Jardim das Pitas - Itapevi - SP, e dá outras providências.
Usou a palavra o vereador Jose Lemes Jorge. Votação Nominal: Adriano
Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"sim"; Alexandre
dos Santos Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha —"sim"; Antonio Carlos
de Paulo —"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio Andre Carvalho
Almeida Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim"; Eduardo Sanches
Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim"; Inácia Maria Nunes
dos Santos—" ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—"sim"; Jose Lemes
Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de Oliveira Farias—"sim";
Paulo Rogiério de Almeida—"sim"; Roberto Borges de Miranda—"sim".
APROVADO com 15 (quinze) votos favoráveis, 02(dois) ausências.
Projeto de Decreto Legislativo n° 054/2015: Dispõe sobre a outorga de
Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Quintiliano Francisco da Cruz, e dá
outras providências. Usaram a palavra os vereadores Anderson Cavanha,
Luciano de Oliveira Farias e Antonio Carlos de Paulo. Votação Nominal:
Adriano Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani—"sim";
Alexandre dos Santos Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha
Antonio Carlos de Paulo —"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio
Andre Carvalho Almeida Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim";
Eduardo Sanches Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim";
Inácia Maria Nunes dos Santos—" ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—
"sim"; Jose Lemes Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de
Oliveira Farias—"sim"; Paulo Rogiério de Almeida—"sim"; Roberto Borges
de Miranda—"sim". APROVADO com 16 (dezesseis) votos favoráveis,
1(um) ausência. Projeto de Decreto Legislativo n° 005/2016: Dispõe
sobre as Contas da Prefeitura Municipal de Itapevi, exercício 2013, cuja
responsabilidade recaiu sobre o Sr. Jaci Tadeu da Silva". Votação
Nominal: Adriano Camargo Antonio—"sim"; Akdenis Mohamad Kourani-
"sim"; Alexandre dos Santos Rodrigues—"sim"; Anderson Cavanha
Antonio Carlos de Paulo —"sim"; Camila Godói da Silva —"sim"; Claudio
Andre Carvalho Almeida Lopes —"sim"; Claudio Dutra Barros —"sim";
Eduardo Sanches Casagrande—"sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sim";

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

5 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Inácia Maria Nunes dos Santos—" ausente"; Ivonildo Andrade da Hora—
"sim"; Jose Lemes Jorge—"sim"; Julio Cesar Portela—"sim"; Luciano de
Oliveira Farias—"sim"; Paulo Rogiério de Almeida—"sim"; Roberto Borges
de Miranda—"sim". APROVADO com 16 (dezesseis) votos favoráveis, 01
(um) ausência. Esgotada a matéria da Ordem do Dia, passou-se à
Explicação Pessoal. O senhor presidente solicitou ao 2° Secretário se houve
algum vereador inscrito no livro para a Explicação Pessoal. Nenhum
vereador estava inscrito no livro. Nada mais a ser tratado, o Senhor
Presidente, sob a proteção de Deus, declarou encerrada a presente sessão,
da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que submetida à apreciação
do Plenário, será considerada aprovada, recebendo as assinaturas do
Presidente e Secretária. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

lei
lÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

ePieriá-3

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 114141-4472

RELATÓRIO DE PRESENÇAS
12a Sessão Ordinária da 4a Sessão Legislativa da 13 a  Legislatura de 03 de
Início sessão: 09:01:15 Término sessão: 16:04:25 	Chamada rir. 1 de 4 	 Data 03/05/2016

Parlamentares 	 Partido Legisi. Presente Horário

GORDO CARDOSO 	 PSDB 	6 	Ausente

AKDENIS M. KOURANI 	 PSD 	6 	Ausente

ALEXANDRE RODRIGUES 	 PSB 	6 	Ausente

BRUXÃO DO TÁXI 	 PR 	6 	Ausente

TONIDAGENTE 	 PPS 	6 	PRESENTE 09:01:36

PROF. CAMILA GODÓI 	 PSB 	6 	Ausente

TICO 	 . 	6 	Ausente

CLÁUDIO DUTRA 	 PT 	6 	Ausente

CASÃO 	 PRB 	6 	Ausente

TININHA 	 PSD 	6 	Ausente

INACIA N. DOS SANTOS 	 PV 	6 	Ausente

CHAMBINHO 	 PR 	6 	Ausente

JORGE DA FARMÁCIA 	 PRP 	6 	Ausente

JULIO PORTELA 	 PV 	6 	PRESENTE 09:01:36

BOLOR 	 PSD 	6 	PRESENTE 09:01:35

ROBERTO DO GÁS 	 PV 	6 	Ausente

PROF. PAULINHO 	 PV 	6 	Ausente

3 PRESENTES

Usuário: EMERSON - impresso em 04/05/2016 16:05:42 	 Sistema Eletrônico de Votação - INSTALL Tecnologia

I 	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 114141-4472

RELATÓRIO DE PRESENÇAS
12a Sessão Ordinária da 4a  Sessão Legislativa da 13 a  Legislatura de 03 de
Início sessão: 09:01:15 Término sessão: 16:04:25 	Chamada nr. 2 de 4 	 Data 03/05/2016

Parlamentares 	 Partido Legisl. Presente Horário

GORDO CARDOSO 	 PSDB 	6 	PRESENTE 09:18:00

AKDENIS M. KOURANI 	 PSD 	6 	Ausente
ALEXANDRE RODRIGUES 	 PSB 	6 	PRESENTE 09:15:58
BRUXÃO DO TÁXI 	 PR 	6 	PRESENTE 09:15:51

TONI DA GENTE 	 PPS 	6 	PRESENTE 09:16:10

PROF. CAMILA GODÓI 	 PSB 	6 	PRESENTE 09:21:42

TICO 	 . 	6 	PRESENTE 09:17:01

CLÁUDIO DUTRA 	 PT 	6 	PRESENTE 09:28:41

CASÃO 	 PRB 	6 	PRESENTE 09:28:04

TININHA 	 PSD 	6 	Ausente

INACIA N. DOS SANTOS 	 PV 	6 	Ausente

CHAMBINHO 	 PR 	6 	PRESENTE 09:16:17

JORGE DA FARMÁCIA 	 PRP 	6 	PRESENTE 09:15:41

JULIO PORTELA 	 PV 	6 	PRESENTE 09:15:38

BOLOR 	 PSD 	6 	PRESENTE 09:16:01

ROBERTO DO GÁS 	 PV 	6 	Ausente

PROF. PAULINHO 	 PV 	6 	PRESENTE 09:15:32

13 PRESENTES

Usuário: EMERSON - impresso em 04/05/2016 16:06:04 	 Sistema Eletrônico de Votação - INSTALL Tecnologia

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 114141-4472

RELATÓRIO DE PRESENÇAS

12a Sessão Ordinária da 4a  Sessão Legislativa da 13 a  Legislatura de 03 de
Início sessão: 09:01:15 Término sessão: 16:04:25 	Chamada rir. 3de4 	 Data 03/0512016

Parlamentares - 	 Partido Legisi. Presente Horário

GORDO CARDOSO 	 PSDB 	6 	PRESENTE 10:09:13

AKDENIS M. KOURANI 	 PSD 	6 	PRESENTE 10:08:50
ALEXANDRE RODRIGUES 	 PSB 	6 	PRESENTE 10:08:39
BRUXÃODOTÁXI 	 PR 	6 	PRESENTE 10:08:42

TONI DA GENTE 	 PPS 	6 	PRESENTE 10:09:13

PROF. CAMILA GODÓI 	 PSB 	6 	PRESENTE 10:09:13
TICO 	 . 	6 	PRESENTE 10:09:50
CLÁUDIO DUTRA 	 PT 	6 	PRESENTE 10:08:52
CASÃO 	 PRB 	6 	PRESENTE 10:10:19

TININHA 	 PSD 	6 	PRESENTE 10:10:05

INACIA N. DOS SANTOS 	 PV 	6 	Ausente

CHAMBINHO 	 PR 	6 	PRESENTE 10:08:52

JORGE DA FARMÁCIA 	 PRP 	6 	PRESENTE 10:09:48
JULIO PORTELA 	 PV 	6 	PRESENTE 10:08:41

BOLOR 	 PSD 	6 	PRESENTE 10:08:43

ROBERTO DO GÁS 	 PV 	6 	PRESENTE 10:38:22
PROF. PAULINHO 	 PV 	6 	PRESENTE 10:09:44

16 PRESENTES

Usuário: EMERSON - impresso em 04/05/2016 16:06:13 	 Sistema Eletrônico de Votação - INSTALL Tecnologia

' 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 114141-4472

RELATÓRIO DE PRESENÇAS

12a Sessão Ordinária da 4a Sessão Legislativa da 13 a  Legislatura de 03 de
Início sessão: 09:01:15 Término sessão: 16:04:25 	Chamada nr. 4 de 4 	 Data 03/05/2016

Parlamentares 	 Partido Legisi. Presente Horário

GORDO CARDOSO 	 PSDB 	6 	Ausente

AKDENIS M. KOURANI 	 PSD 	6 	Ausente

ALEXANDRE RODRIGUES 	 PSB 	6 	Ausente

BRUXÃO DO TÁXI 	 PR 	6 	Ausente

TONI DA GENTE 	 PPS 	6 	Ausente

PROF. CAMILA GODÓI 	 PSB 	6 	Ausente

TICO 	 6 	Ausente

CLÁUDIO DUTRA 	 PT 	6 	Ausente

CASÃO 	 PRB 	6 	Ausente

TININHA 	 PSD 	6 	Ausente

INACIA N. DOS SANTOS 	 PV 	6 	Ausente

CHAMBINHO 	 PR 	6 	Ausente

JORGE DA FARMÁCIA 	 PRP 	6 	Ausente

JULIO PORTELA 	 PV 	6 	Ausente

BOLOR 	 PSD 	6 	Ausente

ROBERTO DO GÁS 	 PV 	6 	Ausente

PROF. PAULINHO 	 PV 	6 	Ausente

O PRESENTES

Usuário: EMERSON - impresso em 04/05/2016 16:06:21 	 Sistema Eletrônico de Votação - INSTALL Tecnologia